
Laura Griselda Torres López
10.53 kW 5 de Agosto de 2024

PDBT 061120937978

2,400 kWh $ 10,808

18 2,856 kWh $69

99.36 % BIMESTRE $ 10,739

$64,847.00 MXN $414.00 MXN $64,433.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 585 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2024 10 de Agosto de 2024

20240077

Laura Griselda Torres López  

18 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 189,848.00

TOTAL (MXN) $ 189,848.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 64,847.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 64,433.00 $ 64,433.00 $ -125,415.00

2 $ 66,792.41 $ 426.42 $ 0.00 $ 66,365.99 $ 66,365.99 $ -59,049.01

3 $ 68,796.18 $ 439.21 $ 0.00 $ 68,356.97 $ 68,356.97 $ 9,307.96

4 $ 70,860.07 $ 452.39 $ 0.00 $ 70,407.68 $ 70,407.68 $ 79,715.64

5 $ 72,985.87 $ 465.96 $ 0.00 $ 72,519.91 $ 72,519.91 $ 152,235.55

6 $ 75,175.45 $ 479.94 $ 0.00 $ 74,695.51 $ 74,695.51 $ 226,931.05

7 $ 77,430.71 $ 494.34 $ 0.00 $ 76,936.37 $ 76,936.37 $ 303,867.43

8 $ 79,753.63 $ 509.17 $ 0.00 $ 79,244.46 $ 79,244.46 $ 383,111.89

9 $ 82,146.24 $ 524.44 $ 0.00 $ 81,621.80 $ 81,621.80 $ 464,733.69

10 $ 84,610.63 $ 540.18 $ 0.00 $ 84,070.45 $ 84,070.45 $ 548,804.14

11 $ 87,148.95 $ 556.38 $ 0.00 $ 86,592.56 $ 86,592.56 $ 635,396.70

12 $ 89,763.41 $ 573.07 $ 0.00 $ 89,190.34 $ 89,190.34 $ 724,587.04

13 $ 92,456.32 $ 590.27 $ 0.00 $ 91,866.05 $ 91,866.05 $ 816,453.09

14 $ 95,230.01 $ 607.97 $ 0.00 $ 94,622.03 $ 94,622.03 $ 911,075.12

15 $ 98,086.91 $ 626.21 $ 0.00 $ 97,460.69 $ 97,460.69 $ 1,008,535.82

16 $ 101,029.51 $ 645.00 $ 0.00 $ 100,384.51 $ 100,384.51 $ 1,108,920.33

17 $ 104,060.40 $ 664.35 $ 0.00 $ 103,396.05 $ 103,396.05 $ 1,212,316.38

18 $ 107,182.21 $ 684.28 $ 0.00 $ 106,497.93 $ 106,497.93 $ 1,318,814.31

19 $ 110,397.68 $ 704.81 $ 0.00 $ 109,692.87 $ 109,692.87 $ 1,428,507.18

20 $ 113,709.61 $ 725.95 $ 0.00 $ 112,983.66 $ 112,983.66 $ 1,541,490.84

21 $ 117,120.90 $ 747.73 $ 0.00 $ 116,373.17 $ 116,373.17 $ 1,657,864.00

22 $ 120,634.52 $ 770.16 $ 0.00 $ 119,864.36 $ 119,864.36 $ 1,777,728.36

23 $ 124,253.56 $ 793.27 $ 0.00 $ 123,460.29 $ 123,460.29 $ 1,901,188.66

24 $ 127,981.16 $ 817.06 $ 0.00 $ 127,164.10 $ 127,164.10 $ 2,028,352.76

25 $ 131,820.60 $ 841.58 $ 0.00 $ 130,979.02 $ 130,979.02 $ 2,159,331.78

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,538.3 1,613.0 1,807.2 1,746.5 1,726.8 1,581.1 1,568.4 1,538.3 1,381.6 1,520.7 1,583.5 1,540.8

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


